ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-VP
V/v triển khai Quyết định số

161/QĐ-TTg ngày 06/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế

hoạch thực hiện Quy hoạch tài

nguyên nước thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng    năm 2024

                    Kính gửi: - - Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- - UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 617/UBND-KTN ngày 29/02/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc triển khai Quyết định số 161/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tài nguyên

nước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quyết định số 161/QĐ-TTg

ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Kế hoạch thực

hiện Quy hoạch tài nguyên nước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

(sao gửi kèm theo). Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thành phố, UBND các xã, phường:

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được giao chủ động tổ

chức thực hiện và tham mưu Uỷ ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện các

nhiệm vụ theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 161/QĐ-TTg

ngày 06 tháng 02 năm 2024 và các quy định của pháp luật có liên quan. Rà soát

các quy hoạch, các dự án trên địa bàn thành phố bảo đảm tính thống nhất, đồng

bộ với Quy hoạch tài nguyên nước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

2. Giao Phòng Kinh tế:

Tham mưu đề xuất điều chỉnh quy trình vận hành các hệ thống công trình

thủy lợi, hồ chứa nước thủy lợi (nếu có) trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, bảo

đảm sử dụng nguồn nước hiệu quả, tổng hợp, đa mục tiêu.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường:

Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, UBND các xã phường huy động các

nguồn lực thực hiện Quy hoạch tài nguyên nước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050 theo quy định của pháp luật. Tham mưu UBND thành phố trong

công tác phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các sở, ngành liên quan

tổ chức thực hiện Quy hoạch tài nguyên nước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050 trên địa bàn thành phố.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2024-03-12T13:57:24+0700

		2024-03-12T15:05:09+0700

		2024-03-12T15:05:09+0700

		2024-03-12T15:05:09+0700

		2024-03-12T15:05:09+0700